PAGE
2

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  05.07.                      19                   741
от __________________20____ г.,  № _________

О выделении специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов при проведении повторных выборов депутатов Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов четвертого созывав                 8 сентября 2019 года

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае»  Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выделить специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов на территориях избирательных участков в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе, на которых будут проходить голосования избирателей на повторных выборах депутатов Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов четвертого созыва 8 сентября 2019 года согласно приложению 1.
2. Утвердить порядок и условия, при соблюдении которых предвыборные  печатные агитационные материалы могут размещаться в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах, находящихся в собственности Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, собственности организаций, имеющих на день официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов депутатов Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов четвертого созыва 8 сентября 2019 года в своем уставном (складочном) капитале долю (вклад) Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, превышающую (превышающий) 30 процентов, согласно приложению 2.
3. Установить что:

- предвыборные печатные агитационные материалы размещаются (вывешиваются, расклеиваются) в помещениях, на зданиях, в подъездах жилых домов, на специально отведенных для этого местах (доски объявлений, временные выносимые конструкции, стенды, плоские щитовидные конструкции);

- предвыборные печатные агитационные материалы запрещено размещать на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность; запрещается размещать агитационные материалы в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

4. Опубликовать постановление в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр».

Глава муниципального района                                                   Е.В. Вершинин